
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 31. května 2024  
 

 

1.  Myslivecký spolek Rozstání Vás srdečně zve na myslivecké odpoledne pro 

děti, které se bude konat v sobotu 1.6.2024 od 14:00 hodin v areálu za 

sokolovnou. Pro děti budou připraveny skákací hrady, vzduchová střelnice, 

jízdy na koních, malování na obličej, naučná stezka, tombola a další…K 

občerstvení grilované makrely, steaky, zvěřinový guláš, hranolky, pitný režim 

pro děti i dospělé. 

 

2.  V sobotu 1.6.2024 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu a 

elektrozařízení. Sbírat se budou baterie všeho druhu, akumulátory, 

plechovky od barev, barvy a ředidla, zářivky a výbojky, pesticidy, 

fotochemikálie, léky, lepidla, desinfekční prostředky, čistící prostředky, čistící 

prostředky na okna, podlahy odpad a WC, ale také zaolejované hadry, nádoby 

se zbytky chemikálií, vyjetý motorový a převodový olej. Z elektrozařízení – 

chladničky, pračky, sporáky, vysavače, vrtačky, mikrovlnné trouby, myčky, 

žehličky, fritovací hrnce, pily, el. sekačky, televizory, počítače, tiskárny, 

rádia, videa, telefony, kopírky, kamery, elektrické hračky. Sběr proběhne 

v sobotu 1.června v Rozstání od 8 – 8.30 u obecního úřadu. V Baldovci od 

8.45 – 9.00 u sběrného místa. Prosíme občany, aby na plechovky nebo 

kanystry napsali o jaký nebezpečný odpad se jedná. Všechno musí být 

v uzavřených nádobách s víkem.  Jedná se pouze o zmíněné odpady, tudíž 

nenavážejte nic jiného, co do tohoto svozu nepatří, na to bude včas vyhlášen 

další termín. Dále žádáme občany, aby navezený odpad nepřebírali.  

3.  Vedoucí knihovny oznamuje, že knihovna nebude v pondělí 3.6.2024 

otevřena.  

 

4.  Drůbežárna Prace bude ve čtvrtek 6. 6. 2024 v 11:00 hod. prodávat: mladé 

kuřice a kohouty, roční slepice, brojlerová kuřata, káčata, housata, 

husokačeny Mulard, krůty krmivo pro drůbež a králíky, vitamínové doplňky a 

dále pak vykupovat králičí kožky - cena 10 Kč/ks. 

 

5.  Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci ve čtvrtek 

6.6.2024 kontroly a čištění komínů dle zákonu č. 34/2016 Sb. za 450 Kč, 

čištění plynových kotlů za 450 Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1 100 Kč. 

Dále nabízí vložkování a frézování komínů. Zájemci se mohou objednat 

telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989 

 



6.  Sokolská župa Prostějov vás zve na Oblastní slet Prostějov, který se 

uskuteční v sobotu 8. června 2024 od 15:00 ve Sportcentru, Olympijská 4 

Prostějov. Při komentovaném vystoupení uvidíte postupně všechny 

hromadné skladby pro nadcházející Všesokolský slet v Praze. Na ploše se 

vystřídá přes 720 cvičenců. Vstupné 100Kč, děti do 15 let zdarma. 

 

7.  Svaz tělesně postižených v Lipovci pořádá v sobotu 8. června zájezd  do 

Kunštátu na Svátky řemesel a koní. V programu od 10 do 18 hodin bude 

možné vidět ukázky různých drezúr koní, akrobatická ježdění, jezdeckou 

show, umění španělských koní, koně ve volnosti, turnaj pro krále se skupinou 

Štvanci, řemeslné dílny, historický dřevěný kolotoč, dílničky pro děti, ukázky 

zapomenutých řemesel, dobové speciality, pečení chleba v historické peci a 

výstavy drobného zvířectva. Je zajištěno bohaté občerstvení. Celodenní 

vstupné bude stát 300,- na osobu. Odjezd společným autobusem pana 

Tesaře bude z Rozstání v 9.10 hodin, z Lipovce v 9.15 hodin, další zastávky 

dle přihlášených osob. Přihlásit se mohou i nečlenové organizace u Jaroslavy 

Školařové, tel. 732819644 nebo meilem jaroslavaskolarova@seznam.cz. 

Cena dopravy pro členy organizace 200,-, nečlenové 230,-. Plánovaný 

odjezd zpět bude asi v 18.30 hodin  

 

8.  Dovolujeme si Vás tímto informovat, že v následujících dvou týdnech dorazí 

do Vaší poštovní schránky nová odběratelská smlouva od VODÁRENSKÉ 

AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., divize Boskovice (VAS), týkající se 

dodávky pitné vody. Nová smlouva je uzavírána v souladu se zákonem č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a je zasílána 

postupně všem odběratelům v obci Rozstání a místní části Baldovec. 

Uzavření nové odběratelské smlouvy je nezbytně nutné z důvodu splnění 

zákonné povinnosti vzhledem ke změně provozovatele vodovodu v obci, která 

proběhne k datu 1. 7. 2024. Žádáme Vás, jako odběratele pitné vody, o 

uzavření aktualizované smlouvy, aby dodávka pitné vody mohla být 

realizována v souladu s právní úpravou danou výše uvedeným právním 

předpisem. Podepsané smlouvy můžete odevzdávat na obecním úřadě 

v úředních hodinách, kde si je zaměstnanec VAS, divize Boskovice vyzvedne 

k dalšímu zpracování. 

 

9.  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, středisko 

Protivanov přijme do hlavního pracovního poměru řidiče skupiny C, 

profesní průkaz nutností. Platební podmínky dle vykonané praxe. Nástup 

možný ihned. Více informací na telefonu 602 702 724 p. Krejčí. 

 

10. Obecní úřad Rozstání nabízí k prodeji knihu Rozstání, Lipovec, 

Kotvrdovice - Německá četnická stanice ve Vyškovské střelnici. Knihu 

sestavil Hynek Plch z Mariánina. Jedná se o přepisy trestních spisů, výpovědi 

mailto:jaroslavaskolarova@seznam.cz


vystěhovaných atd. Na obecním úřadě máme k dispozici 8 výtisků. Jeden 

výtisk za cenu 450Kč. 

 

11. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 byly platné do 31.3.2024. 

 

12. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 


